

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Friis-Andersen Ejendomme ApS**

**Magnolialunden 5, 8960 Randers SØ**

**CVR-nr. 37 54 16 56**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2024.

---

**Henrik-Friis ANdersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Friis-Andersen Ejendomme ApS Magnolialunden 5 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 37 54 16 56
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Friis-Andersen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Modervirksomhed</b>	HFA Randers Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af eje, drive og administrere ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 70.594 kr. mod 171.523 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.378 kr. mod 59.471 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>70.594</b>	<b>171.523</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-43.000	-43.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>27.594</b>	<b>128.523</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-40.920	-52.288
<b>Resultat før skat</b>	<b>-13.326</b>	<b>76.235</b>
Skat af årets resultat	2.948	-16.764
<b>Årets resultat</b>	<b>-10.378</b>	<b>59.471</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	59.471
Disponeret fra overført resultat	-10.378	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-10.378</b>	<b>59.471</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	<u>2.226.935</u>	<u>2.269.935</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.226.935</u>	<u>2.269.935</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.226.935</u></b>	<b><u>2.269.935</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	<u>4.949</u>	<u>1.429</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.949</u>	<u>1.429</u>
Likvide beholdninger	<u>213.268</u>	<u>551.052</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>218.217</u></b>	<b><u>552.481</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.445.152</u></b>	<b><u>2.822.416</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	218.303	228.681
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>268.303</b>	<b>278.681</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	38.000	38.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.105.370	2.446.806
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.143.370	2.484.806
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	572	17.644
Anden gæld	32.907	41.285
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.479	58.929
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.176.849</b>	<b>2.543.735</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.445.152</b>	<b>2.822.416</b>

**1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**2 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	228.681	278.681
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.378	-10.378
	<b>50.000</b>	<b>218.303</b>	<b>268.303</b>

## Noter

---

2023

2022

### 1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet nogen form for sikkerhed.

### 2. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HFA Holding Randers ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan aflæses i moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
